INFRAESTRUCTURA SUSTENTABLE, S DE R.L. DE C.V. LA PROPUESTA TÉCNICA–ECONÓMICA PARA UN
CONTRATO A PRECIO ALZADO Y TIEMPO DETERMINADO CON UN IMPORTE DE $6’226,942.05 (SEIS
MILLONES DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 05/100 M.N.) MAS
$996,310.73 (NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS 73/100 M.N.)
CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $7’223,252.78
(SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 78/100 M.N.), LA
CUAL FUE ANALIZADA Y EVALUADA CONSIDERANDO LA COMPARATIVA DERIVADA DE LA INVESTIGACIÓN DE

[...]

CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA
DE SALUD QUE GARANTIZAN SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES
RESPECTIVAS, POR UN IMPORTE DE $6’226,942.05 (SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 05/100 M.N.) MAS $996,310.73 (NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS
MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS 73/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.)
LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $7’223,252.78 (SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y DOS PESOS 78/100 M.N.); CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN DE 60 DÍAS NATURALES,
ESTABLECIDAS COMO FECHAS PROGRAMADAS DE INICIO EL 21 DE DICIEMBRE DE 2019 Y DE TÉRMINO EL 18
DE FEBRERO DE 2020. ------------------------------------------------------------------------

SEGUNDO. - SE OTORGARÁ UN ANTICIPO DEL 50% POR UN IMPORTE DE $3,611,626.39 (TRES MILLONES
SEISCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 39/100 M.N.). -------------------------------------

TERCERO. - NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA CONOCIMIENTO DE LOS INTEGRANTES DEL
CUERPO COLEGIADO PARA SU ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE OBRA PÚBLICA. -----------------------

CUARTO.

[...]

NATURALES, ESTABLECIDAS COMO FECHAS PROGRAMADAS: DE INICIO EL EL 21 DE DICIEMBRE DE 2019 Y
DE TÉRMINO EL 18 DE FEBRERO DE 2020. ---------------------------------------------------------------------

SÉPTIMO. - SE OTORGARÁ UN ANTICIPO DEL 50% POR UN IMPORTE DE $3,611,626.39 (TRES MILLONES
SEISCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 39/100 M.N.). ----------------------------------

OCTAVO. - QUE LA PRESENTE ACTA SURTE EFECTOS DE NOTIFICACIÓN EN FORMA Y POR ELLO SE
COMPROMETE Y OBLIGA A LA EMPRESA A FIRMAR EL CONTRATO RESPECTIVO Y SE HACE DE
CONOCIMIENTO QUE DEBERÁ ENTREGAR LA DOCUMENTACIÓN LEGAL DE SU REPRESENTADA Y